РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Сессия 50

Созыв  3
                                                                          с. Кокшайск

№ 236

                                          30 апреля 2019 года

Об информации об исполнении бюджета
муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»
за 1 квартал 2019 года

Заслушав информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» за 1 квартал 2019 года, Собрание депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»                    за 1 квартал 2019 года (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава муниципального образования,
Председатель собрания депутатов
«Кокшайское сельское поселение»

Ш.Г. Хабибрахманов
Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального

образования «Кокшайское сельское поселение»
от 30 апреля 2019 года № 236
ИНФОРМАЦИЯ

по исполнению бюджета муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

за 1 квартал 2019 года

За 1 квартал 2019 года  исполнение бюджета муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» по собственным доходам составило 90,85%. При плане отчетного периода 898,33 тыс. руб. фактическое исполнение бюджета составило 816,13 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц за отчетный период выполнен на 103,64% к плану отчетного периода. Фактическое  поступление налога составило 145,09 тыс.руб. при плановом назначении 140,0 тыс. руб.

Налога на имущество физических лиц поступило 21,17 тыс. руб. при плане отчетного периода 77,75 тыс. руб. Процент исполнения составил 27,23% .

Поступление земельного налога с организаций составило 463,79 тыс. руб. при плане за 2019 год 1 674,00 тыс. руб. Процент исполнения составило 13,96 %  к плану года.

Поступление земельного налога с физических лиц составило 137,24 тыс. руб. при плане за 2019 год 983,00 тыс. руб. Процент исполнения составило 25,0%  к плану года.
Поступление государственной пошлины за совершение нотариальных действий составило 2,97 тыс. руб. при плане отчетного периода 2,08 тыс. руб. Процент исполнения составил 143,13% .

План поступления арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной собственности  выполнен на 181,4 % к плану отчетного периода. Фактическое поступление составило 25,85 тыс. рублей при плане 14,25 тыс. рублей.

Доходы от реализации имущества поступили в бюджета поселения в сумме 20,02 тыс.руб.

Безвозмездные поступления за 1 квартал 2019 года при плане отчетного периода  533,94 тыс. руб. выполнены на 80,59% и составляют 430,32 тыс. руб.
Исполнение бюджета по расходам за 1 квартал 2019 года  составило 1 508,06 тыс. руб. или 25,0% к плану года.

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 476,44 тыс.  руб.  или 19,7% к плану  года, в том числе:
 - на содержание аппарата управления – 434,56 тыс.руб. из них  на заработную плату и отчисления служащих 320,47 тыс. руб.;
- на другие общегосударственные вопросы – 41,88 тыс. руб. из них:

   -нивелировка рейки на р. Волга – 2,2 тыс.руб.;
 - услуги бухгалтера – 39,7 тыс.руб.

По разделу 0200 «Национальная оборона» исполнение составило 19,4 тыс.руб. - заработная плата и отчисления специалиста военно-учетного стола.

По разделу 0300 «Национальная безопасность» - исполнение составило 34,3 тыс.руб. или 100% к плану года. Были приобретен насос погружной ЭЦВ-5-6,5-85
По разделу 0400 «Национальная экономика» исполнение составило 310,72 тыс. руб. или 64,6% к плану отчетного периода:

 – произведена оплата содержания дорог поселения. – 310,02 тыс.руб.;
- произведена проверка сметы на ремонт дороги -0,7 тыс.руб.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение составило 420,75 тыс.  руб.  или 293 % к плану отчетного периода, в том числе:
- услуги спецтехники при установке насоса -7,2 тыс.руб.;

- приобретена система управления погружным насосом  и преобразователь частоты – 135,0 тыс.руб.;

- оплата уличного освещения – 223,95 тыс.руб.;

- приобретены лампы уличного освещения – 4,6 тыс.руб.;

- оплата исполнительного листа МРСК -50,0 тыс.руб.

По разделу 1000 «Социальная политика» исполнение составило 15,7 тыс. рублей  или 25% к плану  года.
По разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера» исполнение составило 230,75 тыс.руб. или 25,0% к плану  года.
В целом бюджет МО «Кокшайское сельское поселение» за 1 квартал 2019 года выполнен с дефицитом 261,6 тыс. руб.